Et quandoque appellatur.

- genere, nec per relationem ad processum, & 172 Appellatio ab interlocutoria, non ſuſpendit  
corā iudice a quo omnes cauſe exprimi, de-  
manus iudicis ante inhibitionem, & potest  
bent etiam ſi notoria ſint.
- 154 Notorium non releuat ab onere proponendi  
licet relenet ab onere probandi.
- 155 Appellatio a diffinitiu cauſas grauaminis  
continere debet in omnib. caſibus, in quibus  
appellatio eſt prohibita a lege, uel ab homine.
- 156 Appellatio ab interlocutoria ualeat ſine cauſa  
grauaminis, quando dicta cauſa in mero tu-  
re conſtitit.
- 157 Appellatio extra iudicialis, an requirat ex-  
preſſionem cauſe grauaminis.
- 158 Appellatio ab interlocutoria, iuſtificatur ex  
eisdem cauſis antiquis, ſed a diffinitiu etiā  
ex nouis, & num. 160.
- 159 Appellari potest ad diffinitiu ſententia, etiā  
ſi ſit iuste lata.
- 160 Appellatio a diffinitiu ex nouis aliis, potest  
iuſtificari.
- 161 Appellans producere non potest teſtes ſuper  
eisdem articulis ſed ſolum ſuper nouis depen-  
dentibus a ueteribus, & ſolum ſuper re in  
cauſa principali deducta, non autem ſuper  
alia, & num. 162.
- 162 Appellans, eandem rem ex noua cauſa pro-  
ſequi potest.
- 163 Agente testamento, ut heres, & ſuccumbens  
proper testamentum inuallidum, potest in  
cauſa appellationis agere ab intestato.
- 164 Appellans ab interlocutoria noua probatione  
producere pōt, ſuper cauſa antiqua ex-  
preſſa in appellatione probationē requiriēt.
- 165 Appellans ab interlocutoria, pōt ſe iuſtifica-  
re ex noua cauſa, que ſi de nouo ſuperuicit
- 166 Appellans ab interlocutoria, noua cauſa corā  
indice appellationis deducere potest quando  
ad illas pro iudicem a quo fuūt admissus.
- 167 Appellans a diffinitiu potest in eodem appel-  
latione deducere grauamen ſibi illatum per  
interlocutoriam etiam ex nouis cauſis.
- 168 Appellatio ab interlocutoria contra contuma-  
cem potest ex nouis cauſis & ex nouis pro-  
bationibus iuſtificari.
- 169 Appellans, ab interlocutoria, continens gra-  
uamen irreparabile, potest iuſtificari ex no-
- 170 Appellans ab interlocutoria habent uim dif-  
finitiu, potest per acta noua iuſtificare.
- 171 Appellatio a diffinitiu ſuſpendit iurisdictio  
nem iudicis, a quo. Idem pendente decendio  
dato ad appellandum, & num. 173.
- 172 Appellatio ab interlocutoria, non ſuſpendit  
manus iudicis ante inhibitionem, & potest  
procedere, uſque ad diffinitiu, parte non  
cita, & num. 196.
- 173 Appellatio pendente iudex non innouans  
contra appellantem, ſed ſic contra tertium,  
unde pendente appellatione unius ex reis da-  
bendi, potest aliis conueniri.
- 174 Appellatione pendente, potest iudex compelle  
re litigantem ad cauendum.
- 175 Appellatione pendente, potest iudex compelle  
re litigantem ad cauendum.
- 176 Appellatione pendente, potest patronus, qui  
appellantem preſentauit in beneficio, alium  
preſentare. & iudex a quo, illum admittit.
- 177 Debitor ſupellex de ſuga capi potest, penden-  
te appellatione.
- 178 Appellari non potest a ſententia excommuni-  
cationis, uel interdictis, & num. 351.
- 179 Excommunicatus beneficij fruſibus, & di-  
ſtributi nibus quotidiana priuari debet,  
etiam ſi appellat.
- 180 Excommunicatus appellare potest a declara-  
teria iudicis.
- 181 Appellatione pendente, a censura futura ex-  
communicatio poſta a lata eſt ipſo iure nulla
- 182 Appellatione manifeſte fruſola & fruſtrato-  
ria contra leges interpoſita potest iudex in-  
nouare & procedere ad executionem.
- 183 Appellatio non ligat manus iudicis, in omni-  
bus caſibus, in quibus appellare non licet.
- 184 Appellatio a poſſessorio, non tardat execu-  
tio.
- 185 Appellatio a decreto affirmatio, non impe-  
dit executionem, & num. 310.
- 186 Appellatio in factis notorijs non impedit exe-  
cutionem.
- 187 Appellare non potest notorie criminibus.
- 188 Fructuum ſequeſtratio, appellatione penden-  
te fieri potest.
- 189 Carceratus appellans, nihil minus detinetur.
- 190 Carceratus ad ſuperiorē mittētus, ad ipſius  
carcerati expenſas cum custodibus uniti dēt.
- 191 Abſolui potest excommunicatus, appelle-  
tatione pendente.
- 192 Appellatione pendente, potest iudex pro ap-  
pellante innouare.
- 193 Appellatione pendente, potest iudex benefi-  
ciū ſequeſtrare.
- 194 Appellatione pendente, iudex attentata per  
appellationem potest reparare.
- 195 Appellatione pendente potest iudex ponere  
ſubſtitutum in beneficio in consumacione be-  
neſiciati residere nolenti.
- 196 Appelle-

- 196 Appellatione pendente, potest iudex attentare omnia illa, que tendunt in facilitorem exitum cause appellationis.
- 197 Taxatio expensarum fieri potest etiam pendente appellatione.
- 198 Administratur loci p[ro]p[ri]etati, compellitur ad reddendum rationem, appellatione pendente.
- 199 Appellatione pendente, sit executio, ac si non quam esset appellata.
- 200 Appellationem desertam esse quis iudex pro nunciet. Et n. 409.
- 201 appellari potest a sententia, per quam pronuntiatur appellationem esse desertam.
- 202 appellatione deserta, qua practica seruatur in regno circa literas obtainendas, & decretum pro executione.
- 203 Citatio partis non requiritur, quando appellatio pronunciatur deserta.
- 204 Appellatio iudicis in syndicatu non impedit executionem, & n. 302.
- 205 Appellatione pendente, potest index a quo sita re terminum appellantia ad prosequendum,
- 206 Appellatione pendente, potest index examinare testes senes, & maleficiarios ad perpetuum rei memoriam.
- 207 Inhibitio superioris legitime interposita, cum causa cognitionis, & parte citata ligat manus iudicis, alias fecus, & non ligat, quando appellatio est fruola, & iniuria.
- 208 Inhibitio iudicis contra ius facta, non inducit nullitatem aliis postea gesta.
- 209 Appellatio ab interlocutoria impedit processum ad ulteriora, quando index a quo detulit appellacioni.
- 210 Index tenetur deferre appellationi ex iusta causa interposita alias punitur, & quia paupera puniatur.
- 211 Appellatio admissa a iudice cum clausula, si inquantum, an habeatur pro admissa, & non admissa.
- 212 Appellatio ab interlocutoria, suspendit exceptionem, quando sententia continet grauamen irreparabilem.
- 213 Appellatio hodie infra decem dies fieri debet, siue fiat a diffinitiu[m] siue ab interlocutoriis, & a quocunque grauamine, & actu, etiam extrajudiciali.
- 214 Appellari debet iura Digestorum, & C. in causa propria, infra biduum in aliena, intra triudum.
- 215 Ignoranti sententiam contra se latam continent decem dies statuti ad appellandum.
- 216 Appellatio etiam post decem die ferri potest quodam sententia gr. uamen successum contineat.
- 217 Appellari potest die scriato, etiam ad honorem Dei.
- 218 appellatio nomine alieno sine mandato facta ratificari debet per dominum infra decem dies, a die sententia alias non ualeat.
- 219 Appellans infra decem dies apostolos petere debet, de iure communis fecus per constitutum regni num. 121. 416.
- 220 Tempus petendi apostolos, quando curreat cipiat, an a die sententia, uel a die appellantis, Quia quastio peruvacua est in regno, numero 222.
- 221 Apostolorum recipiendorum gratia potest index statuere breviores terminum de iure canonico, infra quem si non de iure canon. pertinet, appellatio deserta remaneat.
- 222 Apostolorum plures sunt species in materia appellationis.
- 223 Apostoli, unde dicantur.
- 224 Apostoli expensis appellantis dari debent.
- 225 Apostolorum plures sunt species in materia appellationis.
- 226 Apostoli, unde dicantur.
- 227 Apostoli an sint petendi in extra judiciali appellatione.
- 228 Appellationum tempora in prosequendo que sint, & quid seruetur de iure communis, & quid per constitutionem regni.
- 229 Appellationem, tempora inducta per constitutionem regni, non procedunt in curia ecclesiastica.
- 230 Protestatio en requiratur, quod siat per appellavit in impedimentum prosequi, n. 233.
- 231 Appellatio an dicatur deserta per lapsum primi anni, & sic primi fatali, ut possit index sententiam exequi an uero debeat expedita secundum annum.
- 232 Fatale primum, & secundum, quod dicatur.
- 233 Index a quo lapsi termino ad appellandum, non potest sententiam ase latam exequi, nisi prima parte citata.
- 234 Appellatio deserta efficitur, etiam elapsi minimo breviore statuto per iudicem ad praequendum num. 401.
- 235 Appellatio deserta efficitur, etiam elapsi minimo breviore statuto per iudicem ad praequendum num. 401.
- 236 Terminus prosequendi appellationem potest consensu partium prorogari, & breviri, n. 240.
- 237 Instantia causa principalis, uel appellationis an suspendatur per compromissum, n. 242.
- 238 Instantia causa appellationis, maioris est iudicis.

- iudicij, quam causa principalis.
- 239 Appellatio deserta per diversa fatalia, nec impetratio reparari potest.
- 240 Provocare tempus, & suspendere, qualiter differant.
- 241 Appellationis interponenda tempus decem dierum non possunt prorogare partes, neque iudex.
- 242 Terminus quinquaginta dierum, astringens in regno prosecutionem appellationis, intelligitur a diffinitiu[m], & non ab interlocutoria nisi uim habeat diffinitiu[m].
- 243 Appellatus an causam appellationis prosequi possit si appellans non prosequitur, & infra quod tempus.
- 244 Libellus nec litis contestato non requiritur in regno, si appellationis causa cum incipiat à processu apertura.
- 245 Appellari potest ab omnibus iudicibus, nec in iuriam facit iudici appellans.
- 246 Appellatio est defensio, que datur oppressis co[n]tra iniuriam iudicis & omnibus est promissa, n. 340.
- 247 Appellatio est defensio, que datur oppressis contra iniuriam iudicis & omnibus est promissa, n. 340.
- 248 A principe non appellatur.
- 249 Rex Sicilia. Monarcha dicitur.
- 250 Sententia prefecti pratorio inappellabilis.
- 251 A sententia sacri consilii non appellatur.
- 252 Sententia sacri consilii, uim legis habet.
- 253 Appellari non potest a senato:ibus.
- 254 Appellari non potest a sententia Ducis Veneriarum.
- 255 Ab episcopo prorogato, non appellatur.
- 256 A sententia iudicis, prorogati, uel dari de communi consensu partium, potest appellari.
- 257 A iudicio sortis non appellatur.
- 258 Restitutio in integrum, aduersus iudicium fortis non potest.
- 259 Appellari non potest a mero executore.
- 260 Appellatio non est permitta a pronuncia de exequendo.
- 261 Sententia arbitri parendum est, metu paene.
- 262 Ex compromissu sententia actionem, neque exceptione nasci, & quando emologata tacite, uel expresse dicatur, & quid in arbitratore numeri 278. 271.
- 263 Clausula ratio manente pacto in compromissu apposita, quid operatur, n. 268.
- 264 Iuramentum in compromissu appositum, quid operetur.
- 265 Iudeorum compromissum, mandatur executiōnē sine alia emologatione.
- 266 Sententia arbitri rem illicitam, uel manife-
- stam iniuriam continens, rescinditur per doli exceptionem, qua impedit executionē etiam post decem dies, & exigit panam, & interesse.
- 267 Reductio habet locum solum in sententia arbitratoris, & non arbitri.
- 268 Compromissum bene clausulatum, prout hominem non possunt prorogare partes, neque iudex.
- 269 Appellare non licet hodie ab arbitri sententia.
- 270 Intel. l. sita societatem. §. arbitrorum. ff. pro socio.
- 271 Arbitri electi secundum regiam prag. arbitrii iuris dicuntur, & qualiter ab eis appelletur & ad quem.
- 272 Arbitrorum sententia hodie in Regno reside ri possunt à indice loci, per viam reclama tions.
- 273 Appellar in non potest à iudice, qui reuocauit grauamen, quod fuerat comminatus.
- 274 Appellar potest ad P[ro]p[ri]am ab omnibus sententijs manifestam iniuriam continentibus supra morum iudicium.
- 275 Appellar potest a uicarijs supremorum iudicium, quamvis ab ip[s]is principalibus appellari nequeat.
- 276 Appellar potest non solum ab actibus iudicialibus, sed etiam extra judicialiter factis tam a iudice, quam a parte.
- 277 Appellar potest a uicarijs supremorum iudicium, quamvis ab ip[s]is principalibus appellari nequeat.
- 278 Appellar potest non solum ab actibus iudicialibus, sed etiam extra judicialiter factis tam a iudice, quam a parte.
- 279 Appellatio extra judicialis, que sit in causa beneficiali, habet uim citationis, & est mirabilis effectus.
- 280 Appellare non potest tertio super eiusdem, qui in duplci appellatione succubuit.
- 281 Appellar potest tertio, quando per tertiam sententiam insertur nouum grauamen.
- 282 Appellatio qualibet, est communis uiriusque partis, in tantum quod licet appellatus non possit per se appellare, potest tamen appellatio aduersarii inhaere.
- 283 Appellatio licet tertio fieri non possit, potest tamen de nullitate sententia dici succumbens sit per ista nullitate, potest iterum appellare, tanquam a nouo grauamine.
- 284 Contumax uerus non appellat.
- 285 Contumax uerus quis dicatur, & quis fictus operetur, n. 301.
- 286 Contumax peremptorie citatus ad sententiam sine alia emologatione.
- 287 Contumax uerus non allegat litiu[m] dependentia nec

- ne potest supplicare.
- 288 Contumax fidelis an multari possit, & quid seruetur in regno.
- 289 Pena contumacia in uno tarenio, uel augusta li, iuxta regni consuetudinem, intelligi tur contra uerum contumacem, & non contra fictum.
- 290 Contumax verus non appellat à condemnatione, neque taxatione expensarum.
- 291 Consilidus, & sponte confessus non appellat se si sit convictus, sed non confessus, uel confessus non rassegnante, sed formidine tormentorum.
- 292 Appellatio in factis notorijs non admittitur nisi inferatur causa rationabilis.
- 293 Fabricantes falsam monetam, puniendi sunt ultimo supplicio, sine appellandi remedio.
- 294 Damnum de rapto uirginis, appellare non potest.
- 295 Latro insignis, & famosus, sediciosus, uel alii eius factionis auctor, non auditur appellari.
- 296 Appellatio non admittitur in crimen lese maiestatis.
- 297 Condemnatus de crimine simonia, non appellatur.
- 298 Appellatio non est permissa condemnato de heres.
- 299 Condemnatus pro debito publico, seu fiscali non appellat: nisi quando fiscus tractat de Incro.
- 300 Officialis condemnatus à proprio iudice, in maleficiis, de officio non appellat.
- 301 Officialis condemnatus in syndicatus condemnatus, non potest appellare.
- 302 Ab interlocutoria non appellatur de iure ciuili Secus de iure canonico.
- 303 Appellari non potest in causa, ubi de decima agitur.
- 304 A sententia disfinitiva lata super possessorio non appellatur, ad effectum retardandæ executionis.
- 305 Appellatur a possessorio in iure canonico.
- 306 Appellari non potest in causa, ubi de decima agitur.
- 307 Appellari non potest in causa sequestri.
- 308 Ab interlocutoria lata in possessorio, potest appellari, & quod si ratio.
- 309 Appellatio in possessorio ualeat, & suspendit executionem, quando eius grauamen non potest reparari in petitorio, idem quo ad frumentis expensas, & interesse, quia impedit executionem, nra.
- 310 Appellatur in possessorio, quando quis iniuste, & sine causa possessione priuatur.
- 311 Appellari, quod possit in possessorio, quando magni est præteriudicium, ut quia est difficultas probatio in petitorio, & tunc suspendit executionem.
- 312 Appellari in possessorio ualeat, quando missus in possessionem, lucratur fructus.
- 313 Appellatio in possessorio ualeat, quando missus in possessorio late.
- 314 Appellari potest a possessorio misto.
- 315 Appellatur a sententia dolo iudicis super possessorio late.
- 316 Appellari potest, quando de possessorio tractatur per uiam contractus, & non per mentaneum iudicium.
- 317 Appellatio fieri non potest ab actu, quæ qui semel approbavit.
- 318 Appellari non potest, quando creditor hypothecaria agit ad auocadū pignus, et qualiter.
- 319 Agens hypothecaria, petitorio, & non possessorio agere dicitur.
- 320 Appellari quod non possit a sententia lata in Salmiano interdicto.
- 321 Appellari quod non potest a decreto assister, idem in omnibus decretis affirmatis ad effectum retardandæ executionis, sed potest de nullitate dici, & quod si ista de cetera.
- 322 Ne testamentum aperiatur, uel ne scriptus hares in possessionem mittatur, non appellatur.
- 323 Sententia lata in interdicto, quorum bonorum, non appellatur.
- 324 Appellari non potest a nominatione publici munieris, utilitate priuata secur est, si est publicum, etiam utilitate, quia potest appellari.
- 325 Collectas soluere tenetur exemptus, quide scribi paritur in libro soluenciarum collectarum, si infra decem dies non appellat.
- 326 Appellari non potest in causis minimis, & brevioribus, & præsertim in regno, in causis auarum unciaria.
- 327 Intellexus l. & in maioribus. C. de appella.
- 328 A sententia absolucionaria lata in causa criminali, ex mero officio, uel ad denunciam non potest appellari.
- 329 Appellari non potest a sententia tortura in casu, quæ constat per unum testem de uisu, & publicam famam.
- 330 Appellatio non admittitur in causis celeritatem requirentibus.
- 331 Condemnatus super actione ad exhibendum non appellatur.
- 332 Appellari non potest, quando causa decisæ est per iuramentum delatum, uel relatum.

333 Clericus

## Et quandoque appellatur.

- 333 Clericus regularis non potest appellari sine correctione abbatis.
- 334 Clericus secularis appellatur a correctione.
- 335 Abbatis maior est potestas in monachū regu larem, quam episcopi in clericum secularem.
- 336 Appellari non potest, quando causa compromissa est per principem, appellazione remota.
- 337 Princeps solus in re scriptis clausula appella tione remota, utitur.
- 338 Clausula appellatione, remota, qui sunt effe- dius & quid operatur.
- 339 Clausula, appellatione remota, nihil opera tur in praehaudi cium tertii.
- 340 Princeps potest appellationem tollere.
- 341 Appellationi potest tacite, & expressè renunciari, etiam infra decē dies, & per dictam re nunciationē non potest quis ulterius appellare.
- 342 Litigans coram iudice a quo, post appellatio nem interpositam, appellationi renunciare uidetur, num. 424.
- 343 Reductio ante sententiam renunciari non potest secus in appellatione.
- 344 Appellationi renunciari non potest nolente appellato.
- 345 Appellatio friuola est omni actu prohibita, & qui friuola appellat potest ut contumax excommunicari, & alias penas patitur.
- 346 Limitatio ad gl. in l. 1. § ff. aquil. app. nō li.
- 347 Appellatio seu frustratoria, uel temera ria qui dicatur.
- 348 Appellans temere, & friuole, iniuriam iudi ci facere dicitur. Secus si iuste.
- 349 Limitatio l. & in maiorib. C. de appellatio.
- 350 Appellari non potest a iuramento in item, de iure ciuili Secus de iure canonico.
- 351 Appellari non potest a sententia nulla.
- 352 Appellari non potest a sententia nullula.
- 353 Appellans, qui nihil produxit in causa principali, non auditur, nisi rectis expensis.
- 354 Appellatio generalis ab omni grauamine, quod possit aliqui irrogari, non ualeat.
- 355 Appellari non potest a mandato, quod quis in ecclesia sua residet.
- 356 Appellatio non permittitur ab actis secundū leges facti.
- 357 Appellari non potest a breuitate termini ad probandum in causa feudalium.
- 358 Appellatio non est permissa a decreto, quod quis fuit habitus pro confesso, ex eo, quia uoluit se examinare, ut principalem.
- 359 Conuidus de furto manifesto, appellare non potest.
- 360 Punitus de crimen pena legitime, quia confessus est de dictum, non appellat.
- 361 Appellari non potest a mandato factio, ut quie declaret an scriptura sit sita.
- 362 A revocatione, delegationis causa non potest appellari.
- 363 Appellari non potest ab eo, cui est commissa causa, secundum conscientiam.
- 364 A iudice habente potestatem iudicandi fecit dum eius arbitrium, quod possit appellari.
- 365 Appellari non potest ab omni actu, a lege in potestate iudicis commiso, & non in necessitate.
- 366 Appellatio ab omni interlocutoria est permis sa in omnibus casibus, in quib. non est permis sum appellari a disfinitua, & qua sit ratio.
- 367 Leges prohibentes appellationem, sunt odiosa & restringenda.
- 368 Appellatio debet fieri ad superiorum proximum non autem ad distancem obmissio media.
- 369 Appellatur a quoque principi ad Papam obmissio medio, de iure canonico, sed de iure ciuili non appellatur ad principem, obmissio medio.
- 370 Appellari non potest ad Papam a subdelegato, quando subdelegans aliquid sibi referuerit sed debet appellari ad proximum subdelegantem, & procedit si excipiatur, alias se- cùs, numero 378.
- 371 Appellatur ad legatum Pape, & etiam ad Patriarcham obmissio medio.
- 372 Scolaris appellare potest ad principem, omisso medio, & ab omni grauamine.
- 373 Appellatio ad superiorum obmisso medio ualeat si non opponitur.
- 374 Conscriptu' inducere potest, ut appellatio ad superiorum ualeat obmisso medio.
- 375 Appellatur ad superiorum, obmisso medio, quod medius est inhabilis, uel suspectus.
- 376 Arbitrii eliguntur, quando episcopus cu' sub de to suo litigat, & ab eis ad Papam appellatur.
- Idem quando appellatur ab arbitris electis super recusatione suscipit.
- 377 Appellari hodie potest in regno, a quoque iudice, ad regem, uel ad magnam curiam ui caria, obmisso medio.
- 378 Appellari potest ad principem, obmisso medio a subdelegato principis, quando subdelegatus nihil referuerit alias secus, num 386.
- 379 Appellatur obmisso medio quando proximus superior est impeditus, uel cum inferior a quo appellatur, iudicauit.

Rob. Mar.

H h

380 An-

- 380 *Aunicario non appellatur ad eum, qui eum de dit uicarium, sed ad superiorē ipsius dātis.*
- 381 *Appellari non potest a uicario generali epi scopum secus a uicario foraneo, uel rurali.*
- 382 *Restitutio in integrum peti potest contra sententiam episcopi, corā eius uicario, et ecōtra.*
- 383 *Appellatur a uicario principis, ad ipsum prius cipem.*
- 384 *Vocarius episcopi, ordinarius dicitur in his, q̄ in iure cōmuni in eū transeunt, secus in his, que non transeunt, nisi specialiter sibi p̄ epi scopum committantur, prout sunt causa criminalis, & beneficiorum collationes quia in his est delegatus, & ab eo appellatur ad episcopum committentem.*
- 385 *Appellari potest a delegato episcopi, ad uicarium suum.*
- 386 *Appellatur ad delegantem a sententia delegati non ad alium superiorem, Quid autem de subdelegato.*
- 387 *Appellari non potest ad legantem, qui ob suā suspicionem delegauit.*
- 388 *Imperio uacante appellatur ad Papam, ob miso medio.*
- 389 *Appellatur ad decuriones ciuitatis, quando absit index appellationis.*
- 390 *Episcopus ciuitatis adire potest, si index iniusticiam facit.*
- 391 *Appellatur ad delegantē laicum quando causam consumit episcopo, non autem ad Papā.*
- 392 *Appellatur ad superiorem ecclesiasticum quā do index ecclesiasticus, & secularis super eodem causam, indicauerunt.*
- 393 *Reductio sit ad superiorem ecclesiasticum, quando clerici sunt arbitratores.*
- 394 *Laici qui sunt simul cū clero, a iudice seculari, oēs debent remitti ad iudicē ecclesiasticū.*
- 395 *Appellatur ad capitaneum ciuitatis, ab iniuste decreto decurionum.*
- 396 *Appellationis index esse non potest, qui merum & misum imperium non habet.*
- 397 *Appellatio sit ad episcopū a iudice laico pronunciante se competente ē in causa spirituali.*
- 398 *Appellari potest ad magnā curiam uicaria ab omnibus sententijs omnium iudicū ordinariorum regni, & etiam a delegato regis.*
- 399 *Index a quo, renetur omnem appellationē ad mittere alias punitur de iu. ciuit et. cano.*
- 400 *Index a quo nihil potest intentare, appella tione pendente, uel decendio dato ad appellandum, & innouata reuocantur per remedium attentatorum.*
- 401 *Attentata pendente appellatione iudiciale alter reuocantur, quam in extra iudiciale.*
- 402 *Attenta ut reuocentur, debet appellatio esse intimata iudici & parti, nam attentate ab ignorantibus appellationem non reuocatur & reuocatio parte citata fieri debet.*
- 403 *Attentatorum reuocatione petitur usque ad cōclusiōnem in causa.*
- 404 *Excommunicationis exceptio non obstat p̄ renti reuocationem attentatorum.*
- 405 *Potentia reuocationem attentatorum non potest opponi proprietatis exceptio.*
- 406 *Attentas appellatione pendente tenetur ad fructuum restitutionem.*
- 407 *Attentata duplii via reuocantur.*
- 408 *Index in dubio renunciare debet appellationem non eff̄ desertam.*
- 409 *Appellationem eff̄ deserta potest index pr̄ nunciare ex officio, absque exceptione.*
- 410 *Appellatio deserta efficitur ob non profectionem infra legitima tempora.*
- 411 *Appellatio efficitur deserta, appellans nō presentat processum iudici ad quem, infra quinquaginta dies.*
- 412 *Verum in sacro consilio est filius, quod causa reuidetur ex eisdem actis, etiam post quinquaginta dies.*
- 413 *Restitutio in integrum peri potest aduersus temporis lapsum appellatione deserta infra quadriennium.*
- 414 *Appellans impeditus à iudice, qui noluit infra terminum literas expedire, potest appellationē prosequi ultra terminum decursum.*
- 415 *Appellatio in causis beneficialibus non efficitur deserta per lapsum termini daciā iudice, nec unquam est deserta quoad iudicem.*
- 416 *Appellatio an & quod efficitur deserta, ob non petitionem apostolorum.*
- 417 *Appellans quo actū implere debet ut appellatio non efficiatur deserta.*
- 418 *Apostolos hodie in Regno, non est neceſſe petere instantē & instantissimē, sed sufficiunt pliciter, & semel.*
- 419 *Appellatio non efficitur deserta per lapsum quinquaginta dierum, quando appellans suā fecit diligentiam, & per iudicem fecit, sed cessante impedimentoē, desertur, si non solūtat, & supra num. 44.*
- 420 *Appellatio deserta efficitur, appellante nō cōparente in die statuto per iudicem ad recipiēdos Apostolos, etiam si index non uenerit ad locum.*

Et quandoque appellatur.

483.

- 421 *Appellatio ab interlocutoria efficitur deserta eo ipso, quod non admittitur, & appellans non appellat iterum à non admittance.*
- 422 *Appellatio censetur deserta eo ipso, quod appellans aliquid contra aduersarium innovat, ut quia ipsum spoliat.*
- 423 *Appellatione renunciat petens dilationem ad solvendum.*
- 424 *Faciens actū incompatibilem cum appella tione, appellationi renunciat.*
- S**ecundus actus principalis qui emergit in hac ultima parte iudicij, est appellatio, nam lata sententia diffinitiva illa pars, que sentit se grauatum, potest appellare ad superiorem infra 10. dies, ut in auth. hodie. C. de appell. Et quoniam ista materia appellationis est quotidiana & prolixa, quae in rei veritate exigetur in unum magnū tra statum, ideo obmissis superfluis nitar hic p̄ aliquali introductione practicantium, p̄t breuius potero ea attingere, & ipsam examinabo per 8. q. princ. referendo dicta magis notabilia & quotidiana. Et prima, quae erit quid si appellatio. Secunda, qualiter fiat appellatio. Tertia, quando fiat appellatio. Quarta, à quibus iudicibns, & actibus appellatur. Quinta, ad quem iudicem appellari debeat. Sexta, quibus appellationibus sit deferendum, uel non. Septima, quid possit facere iudex appellatione pendente. Octava & ultima, quando & ex quibus causis appellatio dicatur deserta.
- T** V E N I O ad primam. Et quāero quid † sit appellatio. Hanc diffinitionem ponit Bart. in l.c. in princ. ff. de app. & Abba. in rub. extra, de app. & ibi etiam Phi. similiter. Bal. ponit in rub. C.eo.ti. & breuiter obmissis alijs diffinitionibus placet mihi illa diffinitio, uidelicet, Appellatio est prouocatio ad maiorem iudicem ratione grauaminis illati uel inferendi. In hac diffinitione ille terminus, prouocatio, ponitur loco generis, quia plus continet prouocatio, quam appellatio.
- 2** *† Nam prouocatio est omnis actus, per quem iudicis officium, seu auxilium imploratur ut d. Barto. in l. si minoris. col. 2. versi. 3. modo legitur, & c. ff. de adm. tut. in tantum, q̄ prouocatio continet appellationem iudicalem, & extra iudicalem, sed appellatio ex proprio significatu continet iudiciale intau sum non extra iudiciale, ut habetur in*
- 6** *capitu. cum sit Romana, & ibi Abb. in uer. not. & Phil. in ust. no. de app. & idem Abba. in capit. fina. in 1. not. de seq. pos. & fruc. ubi plus dicit, quod omnis appellatio potest dici prouocatio, sed non ē contra, & sequitur Fel. in rub. de app. in princ. ergo prouo catio est genus, l. inter agnatos. ff. unde legi. † Sequitur in diffinitione, ad maiorem iudicē, & hoc ideo ponitur, quia de natura appellationis est, ut fiat de minori iudice ad maiorem, non enim est æquum, ut minor corrigit errorem maioris iudicis, sed potius econtra, ut not. gloss. in capit. 2. de confus. lib. 6. ubi dicit, quod non potest etiā consuetudine induci, ut appelletur a maiori ad minorem, uel ad parem, & sequitur Phil. rub. de appell. & ibi communiter Doct. † Sequitur in diffinitione, ratione grauaminiis illati uel inferendi, hoc ideo dicitur, quia non solum ab illato, uerum etiam à futuro grauamine potest appellari, ut habetur per Doct. in cap. ut debitus, de ap. & dicam infra in 4. q. quando hoc habeat locum. Super ista, q. quia hic congruentius accedit, est sciendum, quod in iure habemus plures terminos suspensiōes causarum, qui sunt isti, uidelicet, appellatio, prouocatio, relatio, reclamatio, sup. recusatio, restitutio, querela, reductio, & dilatio. † Appellatio propriè dicitur quando aliquis in iudicio se aggrauat ab aliquo actu iudicario tendente in eius laisionem habendo recursum ad superiorem ut supra declarauit in diffinitione app. & de hoc termino loquitur totus tit. ff. de app.*
- 6** *† Prōvocatio, est nomen magis generale comprehendens appellationem iudiciale, & extra iudiciale, ut habetur in d. cap. cum sit Romana, de app. dicitur enim actus per quem auxilium iudicis imploratur, ut, upra dixi, & no. Bart. in d. leg. si minoris, col. 2. ff. de adm. tu. quicunque enim auxilium iudicis implorat, dicit iudicem, prouocare, quando tamen isti duo termini scilicet appellatio, & prōvocatio, profunduntur, & unus pro alio ponit, ut h̄. in l. tale p̄t. & l. si qui prouocauit. ff. de pac. & l. si apud. & l. si quis prouocatione. C. de ap. † Relatio potest multipliciter intelligi. Primo enim dicitur relatio, q̄n iudex consultis principem, pura in aliqua causa ardua, & expectat ratiōnem principis in illa causa, qualiter h̄ec*
- 7** *H h 2 in*

in ea procedere, ut not. Spec. in tit. de relatio in prim. & de hac relatione loquitur text. in leg. i. & fin. & ibi Bart. & Bald. C. de rela. & in c. intimasti. & ibi per Philip. & do. de app. Secundo modo dicit relatio, quae fit ex necessitate delegationis, ut qn princeps uel aliis superior delegat aliquam cām alicui cū potestate procedēti usq; ad sūiam exclusive, & cōplete processu lapsu transmittat ipsi principi decidendū: nā illa transmissio p̄ces sus, dī relatio, & de hac tractatur in consti. de ap. & tangunt Abb. Phil. & Card. in cap. intimasti, cod. tit. ubi plus dī, q̄ si est statutum tps procedendi per principem, puta ut procedat infra duos menses, & postea p̄cessum referat, non potest delegatus referre, ni si finito termino qua processus debet expediri infra terminum relatio uero debet fieri potest terminum, alias non ualeat, nisi de consensu utriusq; partis, ita tenet Phil. in c. intimasti, colu. 3. uers. 2. fit relatio, & c. ibi etiam Card. in 1. col. Tertio modo dicit relatio, quae fit ex natura causæ, ut quia est aliqua causa maior, puta feudalis, de qua iudex inferior cognoscere non potest, nam debet eam referre ad superiorem iudicem competentem, ut habet in c. maiores, de bat. & in d. ca. ut debitus, & d. c. intimasti, & ibi ēt Phil. in 3. col. de appell. Quarto modo dī relatio, quae in regno cōiter in sacro consi. & in magna curia uicariꝝ fit, uidelicet, quando vice protonotarius commitit causam consilio deuolutam uni ex regijs consiliarijs, ut fabricatio processu, in sacro consilio referat. Similiter qn regens magnæ curiæ commitit causam alicui iurisperito, uel uni ex iudicibus, ut fabricato processu referat uotum suum, nam in isto casu ille com. missarius procedit solus in causa, & facit processum usque ad conclusionem inclusi. & deinde scribit uotum suum, & ipsum refert in consilio uel in magna curia, una cum toto processu, & secundum eius uotum profertur sūia per totū consiliū, quātus ipsi sacro consilio iustum vñ, & figuratur sūia sub noſe consilij, seu regiæ maiestatis, & de hac relatione est ritus magnæ curiæ, num. 161. qui incipit, item seruat dicta curia cōmitere causas, &c. de hac relatione loquuntur duas decisiones consilio. Neap. quorum una est, num. 28. & alia. num. 47. † Quinto modo dī relatio, qn petitur consilium iu-

in fa.

## Et quandoque appellatur.

in favorem alterius. Verū non obstruxerāt animum nostrum a recto indicio, & idem rogo, q̄ oēs consultores faciant, & prædicta ēt tenet Spec. in tit. de rela. §. qualif. Scias etiam ad propositum materia nostra, quod relatio est actus suspensus, sicut appellatio, nam relatione pendente nihil potest in nouari, tex. est, & ibi Bald. in l. fi. C. de rela. ubi infert, q̄ quādū causa transmissa est ad consilium iurisperiti, index non potest interferre sententiā ante consilium habitum ab iurisperito, & h̄ in l. ex illo, & ibi Bal. & doč. C. de app. & per Bar. in l. r. C. de rela. & Bal. in c. intimasti de appell. An autem si iudex procederet relatione pendente, processus sit nullus, uel si opus appellatione, uide pulchre per Card. in d. c. antimasti, columpenul. & fin. ubi relatis omnibus opin. aliorum, finaliter ponit bonam distinctionem cum ueris conclusionibus, ad cuius dicta me remitto.